Hic est itaque huius monasterij Canon, & ita perfecte & optime custodiebatur. Vnusquisque enim, ut dictum est, per solitudinem Deo iungebatur, & in semetipso decertabat, ne hominibus placeret, sed soli Deo. Illa enim, quæ propter homines fiunt, ut hominibus placeant, aguntur: & non solum non proderunt facientibus, sed multo damno talia agentibus efficiuntur obnoxia. Tunc itaque, Zosimas cõsuetam monasterij lege transmeauit Iordanem, modicum, quid pro corporis necessitate deportas congruum, & vestem qua utebatur: & Canonem quidem celebrabat, solitudinem pertransiens, & tempore esca necessitatem faciebat naturæ. Sedebat autem nocte in terra, modicum quiescens, & somnum ad modicum gustans, vbicunquè eum vespertinum reperiebat tempus. Diluculo autem properare incipiebat, semper incessabile eundi habens propositum. in desiderio enim habens, ut dicebat, introire in solitudinem, & sperans inuenire aliquem patrem in ea habitantem, qui eum posset aliquid ædificare, sicut desiderabat, sine cessatione iter agebat, quasi ad aliquem iam manifestum festinans. Viginti autem dierum exigens iter, cum sextæ horæ tempus aduenit, stetit modicum ab itinere: & conuersus ad Orientem, agebat solitam orationem. Consueuerat enim in constituto diei tempore figere itineris cursum, & stans psallere, & genu flexo orare. Dum autem psalleret, & in cælum inspiceret intentis obtutibus, vidit à parte dextra, ubi stans sexta orabat, umbram quasi humani corporis apparentem: & prius quidem turbatus est, phantasiam alicuius spiritus existimans se vidisse, & contremuit: signo autem crucis se municiens, & à se timorem proijciens, (Iam enim & orationis eius finis instabat) conuertens oculos, vidit aliquem in veritate properantem ad partem Occidentis. Mulier autem erat, quod videbatur, corpore nigerrimo, præ solis ardore denigrata, & capillos capitis habens ut lana albos, & ipsos modicos, non amplius quam vsque ad ceruicem descendentes.

Hæc itaque Zosimas videns, & desiderata dulcedinis gauisus effectu gloriosæ visionis, cepit festinanter currere in eam partem, quod & illud, quod apparuit, festinabat.

Gau.

Psal. 26.

* paruum
panem,Dominica
palmarum.Vanæ glorie
paucesStaturum
diei tempus
dicit Tertiam,
Sextam,
Nonam &c.

Gaudebat enim gaudio magno. Non enim viderat in spatio dicrum illorum speciem hominis, aut animalium vel volucrum bestiarumque formam. Desiderabat igitur cognoscere, quæ vel qualis bestia esset, quæ videbatur, speras quoniam alicuius maiorum efficeretur prospectus. Illa autem ut vidit e contra Zosimam venientem, coepit fugiens currere ad interiorē solitudinem. Zosimas autem etatis senectam obliuiscens, & laborem non reputans itineris, tetendit rapidissimo cursu, desiderans cōiungi fugienti. Hic ergo sequebatur, illa autem fugiebat. Erat autem cursus Zosimæ velocior, & paulo efficiebatur propinquior. Vbi autem appropinquauit, ut iam etiam posset vox audiri, coepit, has voces emittens, clamare Zosimas cum lachrymis: Cur me fugis decrepitem peccatorem, serue Dei? Verè sustine me, quicumque es, per Deum te coniuro, pro cuius nomine hanc inhabitas solitudinem. Sustine me infirmum & indignum senem. Sustine me pro spe, quam habes pro tanti laboris remuneratione. Sta, & tribue orationē & benedictionem seni per Deum, qui neminē aliquandō proijcit. Hæc cum lachrymis Zosima postulante, venerunt currentes in quendam locum, in quo quasi aridus torrens designabatur, in quo fuisse torrentem consideravit: sed locū illum talem conuenit habere similitudinem, quomodo & in terra illa apparebat. Ut venerunt itaque in prædictum locum, illud, quod fugiebat, descendit, & item ascendit in partē aliam. Zosimas autem clamās & nusquam progredi valens, stetit in alia parte loci, qui speciem videbatur habere torrentis, & addit lachrymas lachrymis, & suspiria cumulauit suspirijs, ut multo magis ex propinquo stridorem lucūs audiret.